О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

 1 / 6

О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

РЕШЕНИЕ

21.11.2019
                   № 141

с. Нововоскресеновка

 2 / 6

О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

О передаче осуществления части полномочий в сфере

 культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета

администрации Шимановского района

 3 / 6

О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое  обоснование главы сельсовета по
вопросу передачи осуществления части полномочий администрацией
Нововоскресеновского сельсовета администрации Шимановского района Амурской
области, руководствуясь пунктами 12, 13.1. статьи 14 Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Нововоскресеновского сельсовета, Нововоскресеновский сельский Совет народных
депутатов

решил:

    1. Администрации Нововоскресеновского сельсовета передать администрации
Шимановского района Амурской области осуществление части своих полномочий, а
именно:

 4 / 6

О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры;

- создание условий для развития местного традиционного народного художественного
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных
промыслов в поселении.

    1. Утвердить текст Соглашения согласно приложению к данному решению.
    2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации
Нововоскресеновского сельсовета.
    3. Действие настоящего решения распространяются на отношения, возникшие с
01.01.2020 г. и действующие до 31.12.2022 г.

 5 / 6

publ/norm_base/2019/pril141-2019.docx

О передаче осуществления части полномочий в сфере  культуры администрацией Нововоскресеновского сельсовета  администрации Шимановского района

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                 М.В.
Сазанский

Председатель Нововоскресеновского сельского

Совета народных депутатов
А.С. Батуева

 6 / 6